
Innspill til utbyggingsplaner i Sortlandsmarka 
 

Dette mener noen av 5-åringene om planene om utbygging:  

• Synes ikke det er fint, fordi vi liker å være der. Skal de bygge hus der blir de å rive lavvoen 
og gapahuken vårres. 

• De kan heller bygge langt unna Månetoppen. 
• Det er litt trist. Synes de kan bygge hus en annen plass.  
• Da kan man krasje i hus når vi går på ski i lysløypa. 
• Folk kan bo hos bestemor og bestefars hus i stedet for å bygge ned Månetoppen. 

Vi i Blåfjell barnehage vil komme med noen innspill når det gjelder planer for utbygging av nytt 
boligområde i Rundheia og Lamarkbakken. Blåfjell barnehage benytter seg av Sortlandsmarka og 
Rundheiaområdet flere ganger i uka, og vi bruker lysløypa og naturen rundt hele året. I dag har vi en 
egen plass, «Månetoppen», som ble satt opp på foreldredugnad i 2010 like ovenfor lysløypa. Da 
inngikk vi avtale med Sortland gård om bruk av området. Vi fikk en avtale om først 10 års fri bruk av 
området og så forlengelse av avtalen i 5 + 5 år. Vi er nå inne i første forlengelse av avtalen og koser 
oss fortsatt veldig på Månetoppen og gleder oss til enda flere flotte turer opp dit. Månetoppen er i 
gangavstand fra barnehagen og kan derfor brukes av alle aldersgrupper, selv de minste klarer å gå til 
Månetoppen. Plassen er også tilgjengelig for Sortlands befolkning, og de bruker Månetoppen i helger 
og på ettermiddagstid. Det er et flott og populært turmål for mange.  

Plassen vår som vi er så glade i å bruke, vil bli borte om det blir utbygging av boliger i området. Vi 
bruker natur og friluftsliv som opplevelse, læring, mestring, lek og matlaging ukentlig i dette 
området. Om vi mister muligheten til dette vil kvaliteten i alt arbeidet vi gjør med barna forringes. 
Det å ha et område som vi kan komme oss til enkelt er av stor betydning for både barn, foreldre og 
de ansatte i Blåfjell barnehage. Selv om vi skulle få tilgang til et annet område, vil det ta tid å bygge 
det opp, og det vil bli større avstand for å nå, slik at de minste mister muligheten til dette tilbudet. 
Hvis området i fremtiden blir et boligfelt, mister vi mye av muligheten til å gi barna naturopplevelser 
og læring utenfor barnehagens område. Vi ønsker ikke at det skal bli boliger og at lysløypa skal 
omlegges. Tilgangen i dag er slik at alle barna uansett alder har mulighet til å oppleve mestring når vi 
går på tur. Vi ønsker å ha muligheten til å fortsatt bruke Månetoppen, og området rundt til 
pedagogisk arbeid, lek, naturopplevelser og restitusjon. Vi legger ned mye arbeid hvert år med å 
vedlikeholde både Månetoppen og området rundt. I Blåfjell arbeider vi med tanke på bærekraft og 
det å ta vare på naturen rundt oss og dette ønsker vi å fortsette med, i et område som er lett 
tilgjengelig for oss.  

Vi håper det er andre områder i Sortland kommune som kan benyttes til å bygge boliger, og ikke 
akkurat dette som er et populært og flittig brukt området av hele Sortlands befolkning.  

Vær så snill å ikke ta fra oss og hele Sortlands befolkning det flotte turterrenget vi har i nærheten vår. 
Ikke ta fra oss lysløypa og de fine bærplassene våre. Nærheten til området betyr mye for de minste 
og vi håper at vi kan beholde plassen vår og kunne bruke naturen i nærheten slik vi kan i dag. Håper 
at våre innspill blir tatt på alvor og lyttet til.  
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